Příloha č. 2: Dekret o založení pražské provincie

J. M. J. A.

REVERENDIS PATRIBUS ET DILECTIS IN CHRISTO FRATRIBUS Congregationis Sanctissimi Redemptoris Salutem in Domino.

Provinciae nostrae Austriacae rectio atque administratio postremis hisce temporibus, cum ob multiplicata domicilia, tum potissimum ob linguarum diversitatem, nimium videbatur oneris afferre, quam ut uni Superiori tora committeretur. Divisionem in ea peragere suadebant etiam supplices unanimesque preces, quas inde ab anno 1899, festo Immaculatae Conceptionis B. M. V., a Patribus Bohemis accepi. Re igitur cum meis Consultoribus diligenter expensa, facultatem nuper a S. Sede petii bipartiendi Provinciam hactenus Austriacam. Quae facultas benigne concessa est, ut videre licet sponso S. Congregationis Episcoporum et Regularium, quod hic cum supplici meo verbotenus exscripsi:

Beatissime Pater,

Mathias Raus, Congŕuis [*Congregationis*] SS. Redemptoris Superior Generalis et Rector Major, ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, humillime exponit: Provinciam nostrae Congregationis Austriacam, cum sua Vice-Provincia Polonica cumque Statione missionaria in Dania, constare jam Dominibus XXI, inter se non parum distantibus et (quod vel majorem parit difficultatem) non una lingua utentibus, Orator igitur, re cum suis Consultoribus deliberata, Sanctitati Vestrae humillime supplicat, ut, ad majus illarum Domorum incrementum, et ne in iis regendis unus Superior Provincialis nimium laboret, memorata Provincia Austriaca in duas dispertiatur: quarum prior sub nomine *Vindobonensis* veniat; posterior sub nomine *Pragensis*, cui postremae adnectatur, utpote lingua cognata utens, *Vice-Provincia Polonica*. Et Deus, etc.

Vigore specialium facultatum a SSmo Dño [Sanctissimo Domino] Nostro concessarum, Sacra Congregatio Eñorum et Rñorum S. Rom. Eccl. [Eminentissimorum et Reverendissimorum Sacrae Romanae Ecclesiae] Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita, attentis expositis, facultatem benigne tribuit P. Superiori Generali oratori deceniendi ad divisionem enunciatae Provinciae juxta preces, ad tramites Constitutionum propriae Congregationis. Contrariis quibuscunque non obstantibus. Romae. 17 Aprilis 1901.

FR. H. M. CARD. GOTTI. PRAEF.

(L.S.)

A. PANICI, Secret.

Utens igitur potestate mihi facta, a Provincia hactenus Austriaca, quae deinceps *Vindobonensis* appellabitur suumque in Congregatione ordine tenere perget, tria distraxi Collegia Bohemica, nimirum *Pragensis*, *Sacromontanum* et *Schwarzbachense*, quibus in praesenti constabit nova Provincia, *Pragensis* appellanda. Eidem post Hispanicam Locus assignabitur, ipsique interea adnectetur Vice Provincia Polonica.

[2]

Collegium Budwicense interim Vindobonensi Provinciae adjunctum manebit, utpote eo potissimum fine erectum, ut Fidelibus linguae germanicae spiritualem ferret opem. Id perspicue constat ex supplici libello, quem die 6 Junii a. 1885, cum de hac fundatione ageretur, Illmus et Rmus [*Illustrissimus et Reverendissimus*] Episcopus Budwicensis, Comes Franciscus de Paula Schönborn (qui postea ad archiepiscopatum Pragensem promotus et Cardinalatus purpura insignitus fuit) ad Imp. Reg. [*Imperiale Regaleque*] Ministerium sacro cultui et instructioni praepositum miserat, ubi haec inter alia leguntur: “Cum, uti notum est, dioecesis Budwicensis penuria laboret sacerdotum linguae germanicae, idque in ipsa urbe episcopali non paucas pariat difficultates, Episcopo prae ceteris eo nitendum est, ut sacerdotes nanciscatur qui curam suam populationi praeseodem germanicae impendant, non excluse tamen populo slavico. Atqui Patres SS. Redemptoris Oratori declararunt, paratos se futuros ut sacerdotes subministrent germanicos pro Fidelibus hujus linguae, neque etiam neglecturos esse curam spiritualem Slavorum.” — Ac paulo inferius in eodem libello haec in eadem sententiam leguntur: “Patres SS. Redemptoris ii sunt, qui ea omnia praestare possint quae spiritualis cura Fidelium utriusque linguae exigit, praesertim vero quoad Germanos per Patres germanicos; quae quidem res magni ponderis est in praesenti penuria sacerdotum saecularium, lingua germanica utentium.”

Provincia Pragensis cujus Superior Prague residebit, proprium habebit Novitiatum in eadem urbe, propriumque Juvenatum Schwarzbachii. Donec vero suam quoque habeat Studiorum Domum, jus ei erit suos Clericos Clericis Provinciae Vindobonensis associare.

Contra tamen, onus in eam incumbet adjuvandi Provinciam Vindobonensem, suppeditando eidem tot Patres, quod ipsi necessarii fuerint ad sacrum ministerium apud Fideles Bohemos exercendum. Versa vice, Provincia Vindobonensis Pragensi Patres germanicos subministrabit, quatenus opus fuerit: de quo mutuo auxilio sibi praestando Superiores utriusque Provinciae amice conveniant.

Provinciae Pragensi accensebuntur ii Patres omnes, qui anno 1899 petitioni de nova illa Provincia erigenda nomen suum apposuerunt; ac praeterea Clerici Studentes nationis bohemicae: quorum quidem omnium elenchus infra texetur. Pragensis demum Provincia eos servabit Fratres laicos qui in praesenti in ejus Domibus degunt.

Caetera omnia quae, ob memoratam Domorum divisionem, providenda remanent, ab utriusque Provinciae Superioribus ad normam eorum quae supra dicta fuerunt, in spiritu aequitatis et caritatis disponentur.